PREFEITURA DO MUNICÍPIO DELIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ/ MF nº 95.680.831.0001- 68

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43)
3473-1238

EDITAL Nº 073 /2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE A CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR

O Prefeito do Município de Lidianópolis-PR, Sr. Aparecido Buzato, no uso de suas

atribuições legais, considerando a análise e parecer conclusivo da comissão especial nomeada

pela portaria nº 5.143, de 03/07/2025, torna público, a divulgação do resultado do recurso sobre

a classificação preliminar do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital 55/2025.

DOS RECURSOS APRESENTADOS E ANALISADOS

Candidato:

Inscrição: 021 - Marcos Alberto da Silva Marinho

Questionamento: Não concordância com a PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS

O item 11.3. Para a comprovação do tempo de experiência profissional na função de Médico

Veterinário, serão aceitos os seguintes documentos, observadas as especificações abaixo:

11.3.1.

a) Certidão ou declaração de tempo de serviço emitida por setor competente, devidamente

assinada por autoridade administrativa com indicação do período de atuação e das funções

desempenhadas, se efetivo; ou

Resultado: INDEFERIDO

Motivo: a comprovação deve ser na função de Médico Veterinário conforme o item 11.3, e

o candidato apresentou a declaração de designação de fiscal de inspeção;

No item 11.3.1 a certidão ou declaração das funções desempenhadas se efetivo e na

declaração consta funções no quadro comissionado.

Lidianópolis/PR, 07 de agosto de 2025.

APARECIDO BUZATO
PREFEITO MUNICIPAL